42. TIME.

CURSU volucri, pendens in novaculâ,
 Calvus, comosâ fronte, nudo corpore,
 (Quem si occupâris, teneas ; elapsum semel
 Non ipse possit Jupiter reprehendere ;)
 Occasionem rerum significat brevem.
 Effectus impediret ne segnis mora,
 Finxere antiqui talem effigiem Temporis.

ROMAN HISTORY.

1. ROMULUS AND REMUS.

PROCAS, rex Albanorum, Numitorem et Amulium filios genuit. Numitori, qui natu major erat, regnum legavit. Plus tamen vis potuit quam voluntas patris. Pulso fratre, Amulius regnabit: et, ut Numitorem sobole privaret, Rheam Silviam, ejus filiam, Vestae sacerdotem fecit. Vestalis, fide violata, Romulum et Remum uno partu edidit. Quo cognito Amulius ipsam in vincula conjecit; parvulos alveo impositos misit in Tiberim, qui tunc forte super ripas lenibus stagnis erat effusus; sed relabente flumine pueros aqua in sicco reliquit. Vastae tum in iis locis solitudines erant. Lupa, ut fama traditum est, ad puerilem vagitum accurrit, infantes lingua lambit, 10 eorum ori admovit ubera, atque se pro matre gessit.

Faustulus, regii pecoris magister, parvulos invenit, et ad casam Laurentiae uxori educandos tulit. Hi deinde adulti inter pastores primo ludicris certaminibus vires auxere, venando saltus peragrade, et latrones a rapina pecorum arcere coeperunt. Quam ob rem quum 15 iis insidiati essent latrones, Remus captus est, Romulus vi se defendit. Tunc Faustulus necessitate compulsus indicavit Romulo, quis esset ejus avus, quae mater. Romulus statim cum armatis pastoribus Albam properavit.

Interea Remum latrones ad Amulium regem perduxerunt, ultro 20 accusantes, quasi Numitoris agros infestare solitus esset. Rennus itaque Numitori ad supplicium a rege Amulio traditus est; at Numitor, quum aetatem cognovisset adolescentis, et vultum matri Rheae simillimum inspexisset, haud procul erat quin nepotem agnosceret.

[753 b.c.] Deinde Romulus et Remus urbem in iisdem locis, ubi expositi, ubique erant educati, condiderunt; sed orta inter eos contentione, uter nomen novae urbi daret, uter conditam imperio regeret, auspicia adhibuere. Remus prior sex vultures, Romulus postea duodecim videt. Sic Romulus, augurio victor, urbem "Romam" 30 vocavit. Remus, fratris ludibrio, novos transiluisse muros dicitur;

eum iratus Romulus interfecit, his increpans verbis : Sic deinde pereat, quicunque alias transiliet moenia mea. Ita solus potitus est imperio Romulus.

2. ROMULUS,

First King of the Romans—B.C. 753-716.

Romulus imaginem urbis magis quam urbem fecerat ; deerant incolae. Erat in proximo lucus ; hunc asylum fecit. Eo statim multitudo latronum pastorumque confugit. Quum vero ipse et cives sui uxores non haberent, legatos circa vicinas gentes misit, qui 5 societatem connubiumque novo populo peterent. Nusquam benigne legatio audita est ; ludibrium etiam additum : *Quidni feminis quoque asylum aperuistis ? Id enim compar foret connubium.* Romulus aceritudinem animi dissimulans ludos parat ; indici deinde finitimis spectaculum jubet. Multi convenere studio etiam videndae novae 10 urbis, maxime Sabini cum liberis et conjugibus. Ubi spectaculi tempus venit, deditaque ei mentes cum oculis erant, tum, dato signo, juvenes Romani virgines rapiunt.